
Управление образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1имени Ильи Петровича Чайковского» 

 города Воткинска Удмуртской Республики 
 

 

ПРИКАЗ 

 1 марта 2023 года                              № 27/2 - ос 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом МОиН Удмуртской 

республики от 07.02.2023 № 01/01-34/0968 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в 2023 году», приказом УО г. Воткинска от 27.02.2023 №23/1-ос «О проведении 

всероссийских проверочных работ на территории муниципального образования «Город 

Воткинск» в 2023 году» в целях организации и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ СОШ № 1, приказываю: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11 классов  

 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ СОШ № 1 (приложение 1). 

 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МБОУ СОШ № 1, Ипатову И.В., зам.директора по УВР, Зорину Т.А. 

,зам.директора по УВР. 

 

4. Школьным координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование 

материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

 



6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). 

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во 

время ВПР. 

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ СОШ № 1 в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

 

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Семенову Л.И., секретаря. Техническому специалисту оказывать профильную помощь 

школьному координатору во время организации и проведения ВПР. 

 

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке 

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного 

координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:      Глазырина И.Ю. 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ № 1 

Класс Дата Предмет 

4 классы 18 апреля Русский язык (часть 1) 

20 апреля Русский язык (часть 2) 

25 апреля Математика 

27 апреля Окружающий мир 

5 классы 21 марта Русский язык  

23 марта Биология 

24 марта История 

11 апреля Математика 

6 классы 21 марта Русский язык  

22 марта Математика  

23 марта На основе случайного выбора 

24 марта На основе случайного выбора 

7 классы 21 марта Русский язык  

22 марта Математика  

23 марта На основе случайного выбора 

24 марта На основе случайного выбора 

7г, д, ж – 10 апреля Немецкий язык 

7а – 11 апреля 

7б – 12 апреля 

7в – 13 апреля 

7г, ж – 14 апреля 

7д – 15 апреля 

Английский язык 

8 классы 21 марта Русский язык  

22 марта Математика  

23 марта На основе случайного выбора 

24 марта На основе случайного выбора 

11 классы 16 марта Физика 

17 марта История 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Дата 

 

предмет время класс кабинет ФИО организатора 

16 марта Физика  90 мин. 11а 25 Баранов А.Ю., учитель истории 

11б 26 Шестакова Н.Г., учитель истории 

17 марта История 

 

90 мин. 11а 25 Больнова С.В., учитель математики 

11б 26 Булдакова Ю.В., учитель физкультуры 

11р 28 Худякова Т.А., библиотекарь школы 

21 марта Русский 

язык 

 

60 мин. 5а 29 Фохт Е.Ю., учитель математики 

5б 23 Турова Е.В., учитель географии 

5в 31 Ардашева Н.В., учитель истории 

5г 32 Худякова Т.А., библиотекарь школы 

5д 30 Пикулева О.П., учитель музыки 

5ж 24 Кузнецова О.В., учитель физкультуры 

90 мин. 6а 25 Тазутдинов Д.В., учитель технологии 

6б 26 Журова С.А., учитель технологии 

6в 22 Больнов В.Б., учитель математики 

6г 12 Худякова Т.А., библиотекарь школы 

6д 23 Пикулева О.П., учитель музыки 

6ж 30 Петухова Н.Н., психолог школы 

90 мин. 7а 32 Гуляев В.С., учитель информатики 

7б 31 Золотарёва В.Л., учитель математики 

7в 13 РомановаА.А., учитель истории 

7г 16 Мезрина В.Г., учитель математики 

7д 21 Шалавина Н.В., учитель физики 

7ж 24 Гусева Е.Ю., учитель химии 

90 мин 8а 34 Михалева О.Ю., учитель биологии 

8б 35 Нилогова А.А., учитель математики 

8в 28 Булдакова Ю.В., учитель физкультуры 

8г 29 Шулакова Л.Ю., учитель английского яз. 

8д 15 Фохт Е.Ю., учитель математики 

22 марта Математика 

 

60 мин 6а 25 Палатова Н.В., учитель русского языка 

6б 26 Столбоушкина Л.И., учитель русского яз. 

6в 22 Перевозчикова А.А., учитель ИЗО 

6г 12 Бердникова Н.А., учитель биологии 

6д 23 Широбокова Э.А., учитель русского языка 

6ж 30 Шестакова Н.Г., учитель истории 

90 мин. 7а 32 Горбушина А.К., учитель английского яз. 

7б 31 Максимова Т.В., учитель удмуртского яз. 

7в 13 Тазутдинов Д.В., учитель технологии 

7г 16 Смагина О.А., учитель английского языка 

7д 21 Кочнева А.А., учитель немецкого языка 

7ж 24 Гуляев В.С., учитель информатики 

90 мин. 8а 34 Шалавина Н.В., учитель физики 

8б 35 Гусева Е.Ю., учитель химии 

8в 28 Михалева О.Ю., учитель биологии 

8г 29 Худякова Т.А., библиотекарь школы 

8д 15 Иванова Л.А., учитель удмуртского языка 

23 марта Биология 45 мин. 5а 29 Тазутдинов Д.В., учитель технологии 

5б 23 Журова С.А., учитель технологии 

5в 31 Фохт Е.Ю., учитель математики 

5г 32 Худякова Т.А., библиотекарь школы 



5д 30 Мезрина В.Г., учитель математики 

5ж 24 Кузнецова О.В., учитель физкультуры 

На основе 

случайного 

выбора: 

география, 

история, 

биология, 

обществозна

ние 

45 мин. 6а 25 Горбушина А.К., учитель английского яз. 

6б 26 Смагина О.А., учитель английского языка 

6в 22 Савинцева Н.И., учитель немецкого языка 

6г 12 Кочнева А.А., учитель немецкого языка 

6д 23 Белобородова Л.А., учитель русского яз. 

6ж 30 Романова Е.М., учитель русского языка 

45 мин. 7а 32 Широбокова Э.А., учитель русского языка 

7б 31 Палатова Н.В., учитель русского языка 

7в 13 Больнов В.Б., учитель математики 

7г 16 Золотарёва В.Л., учитель математики 

7д 21 Нилогова А.А., учитель математики 

7ж 24 Шалавина Н.В., учитель физики 

45 мин. 8а 34 Михалева О.Ю., учитель биологии 

8б 35 Корпачёва Е.В., учитель географии 

8в 28 Романова А.А., учитель истории 

8г 29 Ефимова Д.И., учитель музыки 

8д 15 Иванова Л.А., учитель удмуртского языка 

24 марта история 45 мин. 5а 29 Фохт Е.Ю., учитель математики 

5б 23 Худякова Т.А., библиотекарь школы 

5в 31 Булдаков Н.Н., учитель физкультуры 

5г 32 Крылова Е.А., учитель физкультуры 

5д 30 Кузнецова О.В., учитель физкультуры 

5ж 24 Мезрина В.Г., учитель математики 

На основе 

случайного 

выбора: 

география, 

история, 

биология, 

обществозна

ние 

45 мин. 6а 25 Тазутдинов Д.В., учитель технологии 

6б 26 Журова С.А., учитель технологии 

6в 22 Певцова Е.Н., учитель английского языка 

6г 12 Столбоушкина Л.И., учитель русского яз. 

6д 23 Палатова Н.В., учитель русского языка 

6ж 30 Больнов В.Б., учитель математики 

45 мин. 7а 32 Золотарёва В.Л., учитель математики 

7б 31 Нилогова А.А., учитель математики 

7в 13 Шалавина Н.В., учитель физики 

7г 16 Гусева Е.Ю., учитель химии 

7д 21 Турова Е.В., учитель географии 

7ж 24 Романова А.А., учитель истории 

45 мин. 8а 34 Петухова Н.Н., психолог школы 

8б 35 Пикулева О.П., учитель музыки 

8в 28 Кочнева А.А., учитель немецкого языка 

8г 29 Булдакова Ю.В., учитель физкультуры 

8д 15 Романова Е.М., учитель русского языка 

10 апреля Немецкий 

язык 

 7г 17, 18 Савинцева Н.И., учитель немецкого языка 

Кочнева А.А., учитель немецкого языка  7д 17, 18 

 7ж 17, 18 

11 апреля Математика 45 мин. 5а 29 Белобородова Л.А., учитель русского яз. 

5б 23 Турова Е.В., учитель географии 

5в 31 Ардашева Н.В., учитель истории 

5г 32 Петухова Н.Н., психолог школы 

5д 30 Пикулева О.П., учитель музыки 

5ж 24 Худякова Т.А., библиотекарь школы 

Английский 

язык 

 7а 17, 18 Смагина О.А., учитель английского языка 

Горбушина А.К., учитель английского яз. 

Суворова Е.А., учитель английского языка 

12 апреля Английский  7б 17, 18 Смагина О.А., учитель английского языка 



язык Горбушина А.К., учитель английского яз. 

Суворова Е.А., учитель английского языка 

13 апреля Английский 

язык 

 7в 17, 18 Смагина О.А., учитель английского языка 

Горбушина А.К., учитель английского яз. 

Суворова Е.А., учитель английского языка 

14 апреля Английский 

язык 

 7г, ж 17, 18 Смагина О.А., учитель английского языка 

Горбушина А.К., учитель английского яз. 

Суворова Е.А., учитель английского языка 

15 апреля Английский 

язык 

 7в 17, 18 Смагина О.А., учитель английского языка 

Горбушина А.К., учитель английского яз. 

Суворова Е.А., учитель английского языка 

18 апреля Русский 

язык  

 (1 часть) 

45 мин. 4а 10 Пирожкова Н.В., учитель начальных классов 

4б 5 Сергеева Е.Н., учитель начальных классов 

4в 7 Беркутова С.В., учитель начальных классов 

4г 2 Коробейникова Г.А., учитель начальных классов 

4д 8 Молодова В.Р., учитель начальных классов 

4ж 9 Хлебникова Д.В., учитель начальных классов 

20 апреля Русский 

язык  

 (2 часть) 

45 мин. 4а 10 Пирожкова Н.В., учитель начальных классов 

4б 5 Сергеева Е.Н., учитель начальных классов 

4в 7 Беркутова С.В., учитель начальных классов 

4г 2 Коробейникова Г.А., учитель начальных классов 

4д 8 Молодова В.Р., учитель начальных классов 

4ж 9 Хлебникова Д.В., учитель начальных классов 

25 апреля Математика 45 мин. 4а 10 Пирожкова Н.В., учитель начальных классов 

4б 5 Сергеева Е.Н., учитель начальных классов 

4в 7 Беркутова С.В., учитель начальных классов 

4г 2 Коробейникова Г.А., учитель начальных классов 

4д 8 Молодова В.Р., учитель начальных классов 

4ж 9 Хлебникова Д.В., учитель начальных классов 

27 апреля Окружающи

й мир 

45 мин. 4а 10 Пирожкова Н.В., учитель начальных классов 

4б 5 Сергеева Е.Н., учитель начальных классов 

4в 7 Беркутова С.В., учитель начальных классов 

4г 2 Коробейникова Г.А., учитель начальных классов 

4д 8 Молодова В.Р., учитель начальных классов 

4ж 9 Хлебникова Д.В., учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

дата  ФИО организатора 

 

16 марта Завалина С.В., тех.служащая 

17 марта Завалина С.В., тех.служащая 

21 марта Завалина С.В., тех.служащая 

Жернакова В.В.,  тех.служащая 

Селезнева Е.А.,  тех.служащая 

22 марта Завалина С.В., тех.служащая 

Богатырёва Г.Л., тех.служащая 

Чуракова Е.Н..,  тех.служащая 

23 марта Завалина С.В., тех.служащая 

Богатырёва Г.Л., тех.служащая 

Чуракова Е.Н..,  тех.служащая 

24 марта Завалина С.В., тех.служащая 

Богатырёва Г.Л., тех.служащая 

Чуракова Е.Н..,  тех.служащая 

10 апреля Богатырёва Г.Л., тех.служащая 

11 апреля Завалина С.В., тех.служащая 

Богатырёва Г.Л., тех.служащая 

12 апреля Богатырёва Г.Л., тех.служащая 

13 апреля Богатырёва Г.Л., тех.служащая 

14 апреля Богатырёва Г.Л., тех.служащая 

15 апреля Богатырёва Г.Л., тех.служащая 

18 апреля Жернакова В.В.,  тех.служащая 

 Чуракова Е.Н..,  тех.служащая 

20 апреля Жернакова В.В.,  тех.служащая 

 Чуракова Е.Н..,  тех.служащая 

25 апреля Жернакова В.В.,  тех.служащая 

 Чуракова Е.Н..,  тех.служащая 

27 апреля Жернакова В.В.,  тех.служащая 

 Чуракова Е.Н..,  тех.служащая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет 

 

ФИО эксперта 

Русский язык  

4 класс 

Пирожкова Н.В., учитель начальных классов 

Сергеева Е.Н., учитель начальных классов 

Беркутова С.В., учитель начальных классов 

Коробейникова Г.А., учитель начальных классов 

Молодова В.Р., учитель начальных классов 

Хлебникова Д.В., учитель начальных классов 

Математика 

4 класс 

Пирожкова Н.В., учитель начальных классов 

Сергеева Е.Н., учитель начальных классов 

Беркутова С.В., учитель начальных классов 

Коробейникова Г.А., учитель начальных классов 

Молодова В.Р., учитель начальных классов 

Хлебникова Д.В., учитель начальных классов 

Пирожкова Н.В., учитель начальных классов 

Окружающий мир 

4 класс 

Пирожкова Н.В., учитель начальных классов 

Сергеева Е.Н., учитель начальных классов 

Беркутова С.В., учитель начальных классов 

Коробейникова Г.А., учитель начальных классов 

Молодова В.Р., учитель начальных классов 

Хлебникова Д.В., учитель начальных классов 

Иностранный язык 

7 класс 

Суворова Елена Александровна, учитель английского языка 

Горбушина Альбина Касимовна, учитель английского языка 

Смагина Ольга Алексеевна, учитель английского языка 

Кочнева Алёна Алексеевна, учитель немецкого языка 

Савинцева Наталия Ивановна, учитель немецкого языка 

Физика 

7 – 8, 11класс 

Шалавина Наталия Владимировна, учитель физики 

Шкляева Надежда Викторовна, учитель физики 

География 

6 - 8 класс 

Турова Елена Владимировна, учитель географии 

Корпачёва Елена Валерьевна, учитель географии 

Гусева Елена Юрьевна, учитель химии 

История, обществознание 

5 – 8, 11класс 

Баранов Андрей Юрьевич, учитель истории 

Романова Анастасия Александровна, учитель истории 

Степанова Анастасия Станиславовна, учитель истории 

Шестакова Надежда Григорьевна, учитель истории 

Ардашева Наталья Вячеславовна, учитель истории 

Русский язык 

5 – 8 класс 

Зорина Татьяна Алексеевна, учитель русск. языка 

Палатова Наталия Владимировна, учитель русск. языка 

Белобородова Лариса Александровна, учитель русск. языка 

Романова Елена Михайловна, учитель русск. языка 

Столбоушкина Людмила Ильинична, учитель русского языка 

Биология 

5 – 8 класс 

Михалева Оксана Юрьевна, учитель биологии 

Гусева Елена Юрьевна, учитель химии 

Бердникова Наталья Анатольевна, учитель биологии 

Математика 

5 – 8 класс 

Больнов Владимир Борисович, учитель математики 

Больнова Светлана Викторовна, учитель математики 

Мезрина Валентина Геннадьевна, учитель математики 

Колесникова Татьяна Павловна, учитель математики 

Нилогова Анастасия Андреевна, учитель математики 

Золотарева Вероника Леонидовна, учитель математики 

Фохт Елена Юрьевна, учитель математики 



С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись 

Ардашева Наталья Вячеславовна  

Баранов Андрей Юрьевич  

Белобородова Лариса Александровна  

Бердникова Наталья Анатольевна  

Беркутова Светлана Васильевна  

Больнов Владимир Борисович  

Больнова Светлана Викторовна  

Булдаков Николай Николаевич  

Булдакова Юлия Валерьевна  

Горбушина Альбина Касимовна  

Гуляев Виктор Святославович  

Гусева Елена Юрьевна  

Ефимова Дарья Игоревна  

Журова Светлана Анатольевна  

Золотарева Вероника Леонидовна  

Зорина Татьяна Алексеевна  

Иванова Любовь Александровна  

Ипатова Ирина Валентиновна  

Колесникова Татьяна Павловна  

Коробейникова Галина Аркадьевна   

Корпачева Елена Валерьевна  

Кочнева Алена Александровна  

Крылова Елена Алексеевна  

Кузнецова Ольга Владимировна  

Максимова Татьяна Васильевна  

Мезрина Валентина Геннадьевна  

Михалева Оксана Юрьевна  

Молодова Валерия Рудольфовна  

Нилогова Анастасия Андреевна  

Палатова Наталия Владимировна  

Певцова Екатерина Николаевна  

Перевозчикова Анастасия Андреевна  

Петухова Наталья Николаевна  

Пикулева Олеся Павловна  

Пирожкова Наталия Владиславовна  

Романова Анастасия Александровна  

Романова Елена Михайловна  

Савинцева Наталия Ивановна  

Сергеева Елена Николаевна  

Смагина Ольга Алексеевна  

Степанова Анастасия Станиславовна  

Столбоушкина Людмила Ильинична  

Суворова Елена Александровна  

Тазутдинов Дмитрий Капильевич  

Турова Елена Владимировна  

Фохт Елена Юрьевна  

Хлебникова Дарья Владимировна  

Худякова Татьяна Анатольевна  
Чураков Владислав Александрович  
Шалавина Наталия Владимировна  

Шестакова Надежда Григорьевна  

Широбокова Эмма Аркадьевна  

Шкляева Надежда Васильевна  

Шкляева Надежда Викторовна  

Шулакова Людмила Юрьевна  

 


		2023-03-02T09:49:59+0400
	Глазырина Ирина Юрьевна




